АДМИНИСТРАЦИЯГОРОДА БЕРДСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01.04.2024                                                                                                  № 1326/65

О проведении конкурса на предоставление грантов в форме субсидий из бюджета

города Бердска на реализацию социально значимых проектов,

выполняемых социально ориентированными некоммерческими организациями

города Бердска в 2024 году

В соответствии с Порядком предоставления грантов в форме субсидий из

бюджета города Бердска на реализацию социально значимых проектов,

выполняемых социально ориентированными некоммерческими организациями,

утвержденным постановлением администрации города Бердска от 13.08.2021 №

2478, в рамках муниципальной программы «Бердск – территория гражданской

ответственности: поддержка некоммерческих организаций, органов

территориального общественного самоуправления, инициативных групп граждан,

действующих на территории города Бердска», утвержденной постановлением

администрации города Бердска от 01.12.2023 № 5640/65

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести конкурс на предоставление грантов в форме субсидий из

бюджета города Бердска на реализацию социально значимых проектов,

выполняемых социально ориентированными некоммерческими организациями

(далее – конкурс), с объемом финансирования из средств местного бюджета в

размере 2 000 000 (Два миллиона) рублей 00 копеек.

2. Установить предельный размер гранта не более 150 000 (Сто пятьдесят

тысяч) рублей 00 копеек на реализацию одного проекта.

3. Определить сроки проведения конкурса:

1) дата начала приема заявок на участие в конкурсе 02.04.2024;

2) дата окончания приема заявок на участие в конкурсе 03.05.2024;

3) рассмотрение заявок и подведение итогов конкурса с 13.05.2024 по

22.05.2024.

4. Утвердить состав конкурсной комиссии для рассмотрения заявлений на

предоставление грантов в форме субсидий из бюджета города Бердска на

реализацию социально значимых проектов, выполняемых социально

ориентированными некоммерческими организациями города Бердска

(приложение).

5. Начальнику отдела общественных связей и информации, пресс-центра

администрации Кичайкиной С.С.:

1) организовать и провести конкурс, а также обеспечить информирование

социально ориентированных некоммерческих организаций города Бердска о

проведении конкурса;

2

2) обеспечить консультации представителям социально ориентированных

некоммерческих организаций города Бердска по подготовке конкурсных

документов на предоставление гранта в форме субсидий в период с 01.04.2024 по

03.05.2024 по адресу: г. Бердск, ул. Горького, д.9, кабинет № 7, ежедневно с

понедельника по четверг с 8.00ч. до 17.00ч., обед с 12.00ч. до 13.00ч., пятница с

8.00ч. до 16.00ч., обед с 12.00ч. до 13.00ч., по телефону 2-21-05 и в электронной

форме по электронной почте leb@nso.ru;

6. Начальнику отдела контрактной службы, учета и отчетности

администрации Шункаровой И.В. осуществить выплаты за счет бюджетных

ассигнований, утвержденных администрации города Бердска на 2024 год, на

основании итогового протокола конкурсной комиссии «Конкурса на

предоставление грантов в форме субсидий из бюджета города Бердска на

реализацию социально значимых проектов, выполняемых социально

ориентированными некоммерческими организациями города Бердска в 2024

году».

7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Бердские новости»,

сетевом издании «VN.ru Все новости Новосибирской области» и разместить на

официальном сайте администрации города Бердска.

8. Контроль за исполнением постановления возложить на управляющего

делами администрации Крестьянову Н.А.

Глава города Бердска                                                                           Р.В.Бурдин

Е.Б.Логунова

2-21-05

mailto:leb@nso.ru

3

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

города Бердска

от  01.04.2024  № 1326/65

Состав конкурсной комиссии

для рассмотрения заявлений на предоставление грантов в форме

субсидий из бюджета города Бердска на реализацию социально значимых

проектов, выполняемых социально ориентированными некоммерческими

организациями города Бердска

Бурдин Роман Валерьевич - Глава города Бердска, председатель

конкурсной комиссии;

Крестьянова Наталья

Александровна

- управляющий делами администрации,

заместитель председателя комиссии;

Логунова Елена Борисовна - главный специалист отдела

общественных связей и информации,

администрации, секретарь комиссии;

Бортникова Марина

Александровна

- начальник юридического отдела

администрации;

Голубев Владимир Алексеевич - председатель Совета депутатов города

Бердска (по согласованию);

Добролюбская Ольга

Васильевна

- заместитель главы администрации (по

социальной политике);

Захаров Владимир Николаевич - директор муниципального казенного

учреждения «Управления жилищно-

коммунальным хозяйством»;

Иванов Антон Андреевич - директор муниципального

бюджетного учреждения «Отдел по

делам молодежи»;

Каркавин Михаил Викторович - директор муниципального казенного

учреждения «Управление образования

и молодежной политики города

Бердска»;

Кичайкина Светлана Сергеевна - начальник отдела общественных

связей и информации, пресс-центра

администрации;

4

Князев Дмитрий Сергеевич - директор муниципального казенного

учреждения «Отдел физической

культуры и спорта»;

Лавров Сергей Петрович - первый заместитель главы

администрации;

Мокриенко Оксана Михайловна - директор муниципального казенного

учреждения «Отдел культуры города

Бердска»;

Онищенко Сергей

Александрович

- директор муниципального

бюджетного учреждения «Управление

природными ресурсами города

Бердска»;

Шункарова Инна Валерьяновна - начальник отдела контрактной

службы, учета и отчетности

администрации;

Щербенева Марина Валерьевна - председатель Бердской городской

Общественной палаты (по

согласованию).

                                          __________________